
{}}x l q*}rst r& *}eg},i ttt**{ $

Msdlt*rrune*
*i §e.§sl* **iatxà*

AWISO DI AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA

ClGz Z2FIDAB41F

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Università degli Studi Mediterranea di
Reggio Calabria - Dipartimento di Agraria

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata attraverso iI MEPA ai sensi

dell'art. 36 del D. Lgs. 5012016 e s.m.i.

DATA DI AGGIUDICAZIONEz 24103 12017

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: ai sensi dell'art. 95, comma 4,
del D.Lgs. 5012016, con il criterio delprezzo più basso

OGGETTO DELL'APPALTO: Stampe materiale eventi orgarizzati dalla biblioteca
dipartimentale

OPERATORI ECONOMICI INVITATI:

- AN.SA. Pubblicità sas

- Labecom srl
- Tipografia De Franco

7. NUMERO OFFERTE PRESENTATE: n. 1

8. IMPRESA AGGIUDICATARIA: AN.SA. Pubblicità sas

9. IMPORTO A BASE D'ASTA: € 800,00 oltre IVA

l0.IMPORTO AGGIUDICATO: € 8000,00 oltre IVA

11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMBNTO: Dott.ssa Valeria Barillà.

Reggio Calabria, 30.03.2017
Il Direttore del Di imento di Agraria

Prof. Gi Zimbalatti

DIRETToRx

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria- Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 09651694550

e-mail: direttore@agraria.unirc-it
www.agraria.unirc.it

1.

2.

3.

4.

f,.

6.

t:.la,è:{IlÀdf f.IT* si



{Jfi ivf}{sit$ *$e.q I i Stxd i

ik§qd§tettgttrr,ir
fi i |l*§&i{, {iit lolr ri *r

Reggio Calabria, 3 0 I 03 I 20 17

VISTA

PRESO ATTO

VISTA

CONSIDERATO

CONSTATATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

Decreto Direttore n. 67

Il Direttore

la determina n. 44 del 0910312017 con cui è stata autorizzata l'RdO diretta
Mepa n. 12748712017 avente ad oggetto la fornitura di servizi di stampe di
materiale su gli event i or ganizzati dal I a bibli oteca dip artimental e ;

che l'RdO diretta Mepa n. 12748712077 avente ad oggetto la fomitura di
servizi di stampe di materiale sugli eventi organizzatr dalla biblioteca
dipartimentale è andata deserta;

la determinan.52 del2ll03l2017 con cui è stata a.u'viata apposita indagine di
mercato finalizzata all'acquisizione dei migliori preventivi per il successivo
affidamento diretto ex art. 36, comma 2,lett. a) del D. Lgs. 5012016 avente
ad oggeffo la fornitura di servizi di stampe di materiale sugli eventi
organizzati dalla biblioteca diparlimentale, con il criterio del prezzo più basso

ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 5012016;

che dall'indagine di mercato effettuata dal RUP sul Mepa mediante RdO, ivi
allegata,l'offerta della Ditta AN.SA. Pubblicità sas - Via Gebbione I traversa
Melacrino, 17 - Reggio Calabria (RC) - P.IVA 01088190804, risponde
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione stante la convenienza
del prezzo proposto in rapporto alla qualità della prestazione;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa
Amministrazione;

che il contratto ha ad oggetto la fornitura di servizi di stampe di materiale
sugli eventi orgarizzati dalla biblioteca dipartimentale e che verrà stipulato ai
sensi dell'art. 32, comma 74, del D. Lgs. 5012016;

che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lettera b) del D. Lgs.
5012016, al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand
still per la stipula del contratto,'

che la ditta AN.SA. Pubblicità sas - Via Gebbione I traversa Melacrino, 17 -
Reggio Calabria (RC) - P.IVA 01088190804, possiede i requisiti generali
previsti dall'art. 80 de1 D. Lgs. 5012016 e che gli stessi sono stati verificati
tramite acquisizione d'ufficio del DURC e della visura camerale;

DIRETT0RE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria - ltalia

Tel. +39 0965 1694501
Fa.r +39 09651694550

e-mail: direttore @agraria.unirc.it
www. agraria.unirc.it

r{,\
l-\

\IU

[3Ll liliÀl ] hli§iTi.l ft I

VISTI



u§§'f, ni4É& {t*§.}r }1 ir$}
itt*dLt*rr*xe,«
di ltug&i$ t*Iabri*

ffil#ffi
nf{ rn fttt T'iTSl{'-iHtT
Jil{_"ililt"!"{*J}lr" I}Jl_n [J]

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;
- Le Linee Guida Anac n. 4 del26 ottobre 2016 "Procedure per l'affidamento dei contratti

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
- L'art.26 della legge 48812016;
- Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445:,
- L'art.29 delD.Lgs. 5012016;

VISTO

CONSIDERATO

il Bilancio Unico di Ateneo 2017 - UPB Dipartimento di Agraria;

che l'approwigionamento di cui al presente prowedimento è finanziato con
fondi di dotazione dipartimentale (UPB: AgrariaSegrAmm AGR_SA - S.

r03020617);

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2,lettera a)
del D. Lgs. 5012016 alla ditta AN.SA. Pubblicità sas - Via Gebbione I traversa Melauino,
17 - Reggio Calabria (RC) - P.IVA 01088190804, Ia fomitura di servizi di stampe di
materiale sugli eventi organizzati dalla biblioteca dipartimentale, per un importo pari ad €
800,00 IVA esclusa;
Approvare l'ordine generato automaticamente dal Mepa, firmato digitalmente;
La spesa, pari ad € 976,00IVA inclusa, graverà sulla seguente voce di bilancio: UPB UPB:
AgrariaSegrAmm AGR_SA - S. 103020617;
La presente determina, in ossequio al principio ditrasparenza, è pubblicata, ai sensi dell'art.
29 del D.Lgs. 5012016, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Il presente decreto sarà sottoposto alla rutifrca del Consiglio del Dipartimento.

II R.U.P.
Dott.ssa Valeria Barillà

Il Direttore

wimbaratti
Go,,.* fufr,

DIRETToRE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria- Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fa.x +39 09651694550

e-mail: direttore@agratia.unirc.it
www.agraria.unirc.it



{,lix i{*r§!tr-i d<;91:i 1*t**} l

fulx*tilf,*rr*nxe
*r *(jÈÈ\ru/

Reggio Calabria, 2l marzo 2017

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

VISTA

ffi
l§tt *+ .ì*fl i';,';'li"T;i',t'

JJ !.q ilI.l!-.!-l**{}_!J_. IHl n Ln

Decreto no 52

Il Direttore

il D, Lgs. 18 aprile 2016 n.50 (Codice dei contratti pubblici) e successive
modifiche ed integrazioni, che disciplina il sistema di acquisizione delle
forniture ed, in particolare, gli artt.36 e 95, comma 4;

il D.D. n. 44 del 9 marzo 2017 con il quale è stata autorizzala l'RdO diretta
Mepa n.12748712017;

che la suddetta RdO è andata deserta;

la proposta di spesa presentata dal Sig. Carlo Taranto, Responsabile dell'Ufficio
stampa e Comunicazione del Dipartimento di Agraria, con Ia quale viene richiesto
l'acquisto di un servizio di fornitura di stampe di materiale sugli Eventi organizzati
dalla Biblioteca dipartimentale, il cui prossimo incontro è previsto per il 28 marzo
2017;

RAWISATA

CONSTATATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

zuTENUTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

peftanto, la necessità di attivare le procedure
fornitura entro il termine del 28 marzo 2017;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di
lett.a) del D. Lgs. 5012016;

necessarie per garantire la suddetta

valore previsti dall'art. 36, comma 2,

che i servizi che s'intendono acquistare devono avere le caratteristiche di cui
all'allegato tecnico alla proposta di spesa, presentata dal Sig. Carlo Taranto in data
09.03.2017, ivi allegata,'

che l'importo massimo stimato per l'affidamento è pari a € 800,00 oltre IVA;

pertanto, di procedere mediante RdO sul Mepa, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera a);

che l'operatore economico che risponderà alla richiesta dovrà essere in possesso dei
requisiti generali di cui all'art.80 del D. Lgs. 5012016 oltre a possedere apposita
idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura di cui trattasi;

che il contratto ha ad oggetto la fornitura di stampe di rnateriale sugli Eventi
organizzatt dalla B iblioteca dipartimentale;

che la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi
di quanto previsto dall'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di forniture
con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato;

YISTI

II D. Lgs, 18 aprile 2016, n.50 - Codice dei Contratti Pubblici; h
{4\{l

\* ''
DTRETToRE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria- Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 0965 1694550

e-mail : direttore@agraria.unìrc. it
lvww.agraria. unirc. it



1.{rr il,w*irè dc6Xl Sl ur-$l

i*$*q$$n*rr*n*tl
*- i §..*,941i*r **l*brl1,:r

- Le Linee Guida Anac n. 4 del26 ottobre 2016 "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici";

- L'art.26 della legge 488/2016;
- Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445;
- L'art.29 del D.Lgs. 5012016;

A

I/ISTO

CONSIDERATO

il Bilancio Unico di Ateneo 2017 - UPB Dipartimento diAgraria;

che l'approwigionamento di cui al presente pror,vedimento è frnanziato con fondi
di dotazione dipartimentale (UPB: AgrariaSegrAmm AGR_SA - S. 103020611)

DETERMINA

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, RdO sul Mepa, per il successivo affidamento
diretto exart.36, comma 2,lettera a) del D, Lgs. 50/2016 avente ad oggetto la fomitura di stampe di
materiale sugli Eventi organizzati dalla B iblioteca dipartimentale;
Di Éilizzare iI criterio del minor ptezzo ai sensi dell'art, 95, comma 4, del D,Lgs. 5012016,
trattandosi di fomiture ad alta ripetitività e/o standardizzate;
Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato tecnico allegato che
contestualmente si approva e che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
Di porre quale importo massimo di affidamento la somma di € 800,00 fVA esclusa;
Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso;
Di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Valeria Barillà.

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Dipartimento.

Il Segretario Amministrativo
Dott.ssa Valeria Barillà

I1

Prof. Gius élZimbalatti

\.[nù'.* $*.
Ratificato CdD n. ..,........deI

DIRETToRE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria- Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 0965 1694550

e-mail : direttore@agraria. unirc. it
www.agraria.unirc.it



ii ;1::f. ìirr 'l r!

Reggio Calabria, 9 marzo 2017

VISTO

VISTA

RAVVISATA

ffi
[t§ ftlltlJ ,."i'nì',i ;i''; ;i
J ! ! 4 3tl.j§ r_t -4Lrl{r*{ f ( I A

Decreto no 44

Il Direttore

il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (codice dei contratti pubblici) e successive
modifiche ed integrazioni, che disciplina il sistema di acquisizione delle
forniture ed, in particolare, gli artr. 36 e 95, comma 4;

la proposta di spesa presentata dal Sig. Carlo Taranto, Responsabile dell'Ufficio
stampa e Comunicazione del Dipartimento di Agraria, con la quale viene richiesto
l'acquisto di un servizio di fornitura di stampe di materiale sugli Eventi organizzati
dalla Biblioteca dipartimentale, il cui primo incontro è previsto per il 16 marzo
2017 , come da locandina allegata alla suddetta proposta di spesa;

pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la suddetta
fonritura entro il termine del 16 marzo 2017;

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'afi. 36, comma 2,
lett.a) del D. Lgs. 5012016;

CONSIDERATO che i servizi che s'intendono acquistare devono avere le caratteristiche di cui
all'allegato tecnico alla proposta di spesa, presentata dal Sig. Carlo Taranto in data
09.03.201 7, ivi allegata;

CONSIDERATO che l'importo massimo stirnato per l'affidamento è pari a€ 1.000,00 oltre IVA;

zuTENUTO peftanto, di procedere mediante Rdo diretta sul Mepa, ai sensi dell'art. 36, comma
2,lettera a);

CONSIDERATO che I'operatore economico che risponderà alla richiesta dovrà essere in possesso dei
requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. 5012016 oltre a possedere apposita
idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura di cui trattasi;

CONSiDERATO che il contratto ha ad oggetto la fornitura di stampe di materiale sugli Eve,ti
or ganizzati dal la B iblioteca dipartimentale;

CONSIDERATO che la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi
di quanto previsto dall'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 5012016 trattandosi di forniture
con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato;

\TSTI

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 - Codice dei Contratti pubblici;
- Le Linee Guida Anac n, 4 del26 ottobre 2016 "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di

impofto inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici";

- L'art.26 della legge 48812016;
- Il D.P.R. 28 dicernbre 2000, n.445;
- L'art.29 del D.Lgs. 5012016;

DIRETTORE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria- Italia

Tel +39 0965 1694501
Fax +39 0965 1694550

e-mail: direttore@agraria.unìrc. it
www. agrarra. un rrc.lt

vh
J ,.)

1



ffi
I/ISTO

l"**rirr*r-pieà {*§€}i iùsì}s:i,
fr&*Sk*rtxexe
*li §*qgi* tnl*hr:lt

CONSIDERATO

Il Segretario Amministrativo
Dott.ssa Valeria Barillà

il Bilancio Unico di Ateneo 2017 - UPB Dipartimento di Agraria;

che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con fondi
di dotazione dipartimentale (UPB: AgrariaSegrAmm AGR_SA - S. 103020617)

DETERMINA

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, RdO diretta sul Mepa, per il successivo
affidamento diretto ex art. 36, comma 2,letteraa) del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto la fornitura
di stampe di materiale sugli Eventi organizzati dalla Biblioteca dipartimentale;
Di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, d,el D.Lgs. 5012016,
trattandosi di forniture ad alta ripetitività e/o standardizzate;
Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato tecnico allegato che
contestualmente si approva e che costituisce parte integrante del presente prolvedimento;
Di porre quale importo massimo di affidamento la somma di € 1.000,00 IVA esclusa;
Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso;
Di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Valeria Barillà.

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Dipartimento.

II
Prof. Giusep

{J/e*o

iltl-rlÀ§]-t à1 [r!T;.] rli

Afi N&RI,q

DIRETTORE

Località Feo di Vito
89122 Reggio Calabria- Italia

Tel. +39 0965 t694501
Fax +39 0965 1694550

e-mail : direttore@agraria. unirc. it
www.agraria.unirc. it


